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موج اصلی بیــکاران متقاضــی مقرری 
بیمه بیکاری که در دو ماه اســفند و فروردین 
فرآیندهای اداری دریافت مقــرری را کامل 
انجام داده و پیامک نهایی ارســال پرونده به 
شعبه محلی را گرفته‌اند، انتظار داشتند تا در 
سومین ماه از سال جاری، مقرری بیکاری خود 
را دریافت کننــد موضوعی که هنوز هم اتفاق 

نیفتاده است.
به گــزارش ایلنا، در هفته‌های گذشــته 
اخباری مبنی بر تاخیر در واریز مقرری بیکاری 
مطرح شد که جامعه کارگری و به ویژه جمعیت 
انبوه متقاضیان مقرری بیکاری را نگران کرد؛ 
متقاضیانی که بر مبنای برخی ادعاها، جمعیت 
آنها بین ۲۰۰ تا ۵۰۰هزار نفر تخمین زده شده 
اســت. البته هنوز مقامات تامین اجتماعی و 
دولت نسبت به این اخبار واکنش نشان نداده‌اند، 
اما مشاهدات میدانی از فاصله فراوان میان زمان 
ثبت‌نام و دریافت مقرری حکایت می‌کند؛ به 
نحوی که برخی از بیکارشدگان اسفندماه هنوز 

اولین مقرری خود را دریافت نکرده‌اند.

کسی از آمار متقاضیان بیمه بیکاری 
خبر ندارد

»مجید رحمتی«، عضو هیات مدیره کانون 
شــوراهای اســامی کار تهران، درباره اخبار 
مرتبط با نپرداختن مقرری بیمه بیکاری، گفت: 
واقعیت این است که نه مدیران استانی تامین 
اجتماعی و نه مدیران ادارات کار شهرستان‌ها 
اطلاعی از کلیت وضعیت پرداخت مقرری بیمه 
بیکاری‌ ندارند و به همین دلیل شــاید در ارائه 
اطلاعات دست به عصا حرکت می‌کنند. این 
مدیران ستادی در پایتخت هستند که آمارهای 
جمع‌بندی شده تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 
و دریافت‌کنندگان مقرری که هم‌اکنون حقوق 
بیمه بیکاری برایشان واریز می‌شود را در اختیار 
دارند و این افراد موظف به اطلاع‌رسانی در این 

مورد هستند.
وی تاکید کرد: بسیاری از فعالان تشکل‌های 
کارگری که با کارگران شاغل و بیکار در تماس 
هستند، اطلاعات محدودی از ثبت‌نام‌کنندگان 
دارند و برخی از ثبت‌نام‌کنندگان بیمه بیکاری 
که در اسفند و فروردین تقاضای مقرری داده و 

در لیست دریافت‌کنندگان هستند، هنوز پس 
از سه ماه چیزی دریافت نکرده‌اند.

تفاوت آمار اعلامی با واقعیات میدانی
گویا در استان‌های کشور نیز وضع بر همین 
منوال است. »عیدعلی کریمی«، دبیر اجرایی 
خانه کارگر قزوین، در این ارتباط گفت: از بین 
متقاضیان بیمه بیکاری در دوره جنگ و پس 
از آن، کسی را ندیدیم که مقرری دریافت کرده 
باشد اما مدیرکل تامین اجتماعی استان اطلاع 
داده که از میان ۴ هــزار متقاضی جدید بیمه 
بیکاری پــس از جنگ در قزوین، دســت‌کم 
۵۰درصد درحال دریافت مقرری بیمه بیکاری 

هستند.
وی اضافــه کرد: بــه نظر می‌رســد بین 
آمار بیکاران با آمــار متقاضیان بیمه بیکاری 
تفاوت‌هــای جــدی وجود داشــته باشــد. 
دریافت‌کنندگان بیمه بیکاری جمعیت اندکی 
را شامل می‌شوند که دریافت بیمه بیکاری حق 

قانونی آنهاست.

تاخیر در برقرار مقرری  در تمامی استان‌ها
علاوه بر اســتان‌های صنعتی بزرگ مثل 

تهران و قزوین، در شهرســتان‌های دیگر نیز 
وضعیت بر همیــن منوال اســت. »مجتبی 
حاجی‌زاده«، دبیر اجرایی خانه کارگر آران و 
بیدگل، در این ارتباط می‌گوید: در این مدت 
در منطقه خودمان موردی ندیدم که در اسفند 
و فروردین‌ برای دریافت مقرری بیمه بیکاری 
ثبت‌نام کرده باشــد و مقرری‌اش برقرار شده 
باشد. این تاخیر در تمام شــهرها و استان‌ها 
وجود دارد و اگر احیاناً مقام مسئولی مدعی چیز 

دیگری است، باید بیاید و شفاف‌سازی  کند.
وی افزود: برخی واحدها کــه در روزهای 
گذشته از ســال جدید، ۱۵ روز در ماه حقوق 
رد می‌کردند و کارگر خــود را از ورود به جرگه 
بیمه بیکاری منع کردند، در حال از دست دادن 
منابع هستند و به مرور آنها نیز کارگر خود را به 
بیمه بیکاری معرفی می‌کنند. مجموع این افراد 
جدید با متقاضیان قبلی بیمــه بیکاری، نرخ 
متقاضیان صندوق بیمه بیکاری را خیلی زود 

به یک میلیون نفر می‌رساند.
این فعال کارگری گفت: اخباری غیرموثقی 
وجود دارد که در پایــان تیرماه، اولین مقرری 
متقاضیان اسفند و فروردین پرداخت می‌شود 
اما همین موضوع که مدام کار ثبت‌نام متقاضیان 

بین پیشخوان دولت و سامانه جامع روابط کار 
پاس‌کاری می‌شود و خود فرآیند ثبت‌نام یک ماه 
طول می‌کشد، گواه این است که بحران کمبود 
منابع تامیــن اجتماعی و عــدم تامین منابع 
صندوق بیمه بیکاری توســط دولت، موجب 
شده تمام راه‌ها برای عقب‌انداختن پرداخت 

حقوق بیمه بیکاری امتحان شود.

سوءاستفاده برخی کارفرمایان
 از شرایط جنگی

البته بخشــی از متقاضیان بیمه بیکاری 

هم توانســته‌اند اولین مقرری خود را دریافت 
کنند. »غلامرضا طالبا«، دبیــر اجرایی خانه 
کارگر استان گلستان، با اشــاره به اینکه این 
استان هیچ آسیب صنعتی مستقیمی دریافت 
نکرده و تنها به صورت غیرمستقیم و به دلیل 
آســیب به صنایع فولادی و پتروشــیمی با 
کمبود مواد اولیه مواجه شده، گفت: بسیاری از 
واحدها به صورت غیرمستقیم از جنگ آسیب 
دیدند و در آن ایام بخشی از نیروی کار خود را 
تعدیل کردند اما با ورود ســتاد تسهیل و رفع 
موانع تولیــد، برخی از واحدهــای تولیدی با 
کمک دولت مجدداً اقدام به راه‌اندازی فعالیت 
 خود کردند و بخشــی از بیکاران به چرخه کار 

برگشتند.
وی افزود: متاســفانه موارد سواســتفاده 
کارفرما از شــرایط جنگی و اخــراج نیروی 
کار که موجب معرفی کارگر به ســامانه بیمه 
بیکاری شده، در استان گلستان بالا بود و این 
رفتار، موجب طولانی شــدن فرآیند بررسی 
و رسیدگی پرونده‌های بیمه بیکاری شد. در 
مجموع از زمان جنگ تا امروز ۱۵۰۰ پرونده 
بیمه بیکاری در گلســتان پذیرفته شده ولی 
اغلب در مراحل اداری قرار دارند و از این تعداد 
حدود ۱۵۰ نفر )۱۰درصد( به عنوان بیکار شده 
دوره جنگ، در حال دریافت مقرری بیکاری 

هستند.

امتناع مدیران از دادن آمار شفاف
اســتان لرســتان نیز یکی از استان‌های 
پرمراجع به بیمه بیکاری‌ســت اما داســتان 
واحدهای این استان متفاوت است. تشکل‌های 
کارگری رســمی از وضعیت پرداخت مقرری 
بیمه بیکاری، ابــراز بی‌اطلاعی می‌کنند زیرا 
مدیران مربوطه هنوز اطلاعاتی به تشــکل‌ها 

ارائه ندادند.
یکی از کارگران بیکارشده نساجی بروجرد 
با اشاره به معرفی هزار کارگر این مجموعه در 
ابتدای جنگ اخیر به بیمه بیکاری گفت: همه 
ما کارگران به صورت یکجا در سامانه ثبت‌نام 
کردیم و قبل از عید متقاضــی بیمه بیکاری 
شــدیم. در ابتدا قول برقراری فوری مقرری 
به ما داده شــد و در ابتدا مبلــغ کامل مقرری 

را به مــا پرداختند اما پس از گذشــت دو ماه، 
گویا به دلیل افزایش شــدید متقاضیان بیمه 
بیکاری در استان لرستان، مبلغ بسیار کمتری 
 نسبت به ماه قبل به اغلب کارگران بیکار شده 

پرداخت شد.
وی افزود: وقتی همکاران به مقامات مسئول 
مراجعه کردند، عمدتاً با این پاسخ مواجه شدند 
که مبالغ به دلیل ســوابق بیمــه‌ای متفاوت 
کارگران کاســته شــده اما می‌دانیم این ادعا 
مصداق »از سر باز کردن« است و از نظر قانونی 
چیزی به نام کاهش مبلغ مقرری بیمه بیکاری 
یعنی آن مبلغی که به کارگر در پایان ثبت‌نام 
از سوی تامین اجتماعی ابلاغ می‌شود، وجود 

ندارد!

لزوم راه‌اندازی خط‌های اعتباری 
برای پرداخت‌های فوری

به نظر می‌رســد تاخیرهــای طولانی در 
پرداخت مقرری بیکاری، یکی از معضلاتی است 
که لازم است مسئولان برای آن چاره‌اندیشی 
کنند. در این شرایط، به نظر می‌رسد همانطور 
که »احمــد میدری« وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در نامه‌ای به »عــارف« معاون اول 
رئیس جمهور برای پرداخت افزایش‌های قانونی 
حقوق بازنشستگان درخواست حمایت کرده، 
هرچه ســریع‌تر باید منابع مورد نیاز صندوق 

بیمه بیکاری فراهم شود.
بار ناشی از جنگ، نباید بر دوش کارگرانی 
بیافتد که ناخواسته بیکار شــده‌اند. این اصلًا 
عادلانه نیست. در این شرایط، به نظر می‌رسد 
دولت باید خط اعتبــاری خاصی برای تامین 
منابع صندوق بیمه بیکاری تدارک ببیند؛ در غیر 
این صورت، یک بحران اجتماعی عام و همه‌گیر 
رخ می‌دهد و آمار متقاضیان بیمه بیکاری که 
ماه‌ها در انتظار دریافت مقرری می‌مانند، از یک 

میلیون نفر هم فراتر می‌رود.

ابهامات حقوقی در اجرای متناسب‌سازی 
و افزایش مستمری بازنشستگان

 علا مینایی- کارشناس حقوق حوزه کار و تامین اجتماعی
در پــی انتشــار اطلاعیه ســازمان تأمیــن اجتماعی 
درباره صدور احکام افزایش ســالانه و اجرای مرحله سوم 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران، چند 
پرســش و ابهام حقوقی مهم مطرح شده که پاسخ روشن و 
مستند به آنها می‌تواند از بروز اختلافات گسترده و مراجعات 

قضایی جلوگیری کند.
ســازمان تأمین اجتماعی اعــام کرده کــه افزایش 
مستمری‌ها و متناسب‌سازی ســال ۱۴۰۵ کاملًا منطبق 
با قوانین و مقررات، ازجمله مــاده ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین 
اجتماعی و جزء )۲( بند »ر« مــاده ۲۸ قانون برنامه هفتم 
پیشرفت کشــور انجام شــده. با این حال، بررسی حقوقی 
موضوع نشان می‌دهد که برخی ابعاد این تصمیمات نیازمند 

شفاف‌سازی بیشتر است.
نخســت آنکه ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی سازمان 
را مکلف کرده مســتمری‌ها را »با توجه به افزایش هزینه 
زندگی« افزایش دهد. پرســش اساسی این است که معیار 
احراز افزایش هزینه زندگی چه بوده و ســازمان براساس 
کدام محاسبات کارشناسی به درصدهای اعلامی رسیده 
است؟ انتشار مستندات محاســباتی، شاخص‌های مورد 
استناد و نحوه انطباق افزایش‌های اعمال‌شده با هزینه‌های 
 واقعی زندگی بازنشســتگان، می‌تواند به رفــع این ابهام 

کمک کند.
دوم، در موضوع متناسب‌سازی، سازمان اعلام کرده که 
فرمول اجرا شــده همان حکم مقرر در برنامه هفتم توسعه 
است و فرمول‌هایی نظیر جبران ضریب افت مستمری فاقد 
مبنای قانونی هستند. در مقابل، بسیاری از بازنشستگان و 
کارشناسان خواستار انتشار کامل فرمول‌های محاسباتی، 
ضرایب، جدول‌هــا و روش تبدیل حکم قانونــی به ارقام 
مندرج در احکام صادر شده هستند. شفافیت در این زمینه 
حق قانونی ذی‌نفعــان و لازمه نظــارت عمومی بر اجرای 

قانون است.
سوم آنکه سازمان در اطلاعیه اخیر خود اظهار کرده که 
نسبت به برخی مزایای جانبی ازجمله کمک‌هزینه مسکن، 
کمک معیشــت، حق تأهل، عائله‌منــدی و اولاد تکلیف 
قانونی صریحی ندارد. این در حالی‌ســت که این مزایا طی 
سال‌های گذشته به صورت مستمر در احکام و پرداختی‌های 
بازنشستگان وجود داشته‌اند. از منظر حقوق اداری، ضروری 
است سازمان مســتند قانونی این ادعا و همچنین مبنای 
حقوقی ثابت نگه داشتن یا عدم افزایش این مزایا را به‌صورت 

شفاف اعلام کند.
چهارم آنکه اصل شفافیت اداری اقتضا دارد تصمیماتی 
که بر زندگی بیش از ۵ میلیون بازنشسته و مستمری‌بگیر 
اثر مستقیم دارد، همراه با مستندات کامل قانونی، جداول 
محاســباتی و گزارش کارشناســی منتشر شــود. صرف 
اعلام نتایج نهایی بــدون ارائه مبانی محاســباتی، امکان 

راستی‌آزمایی و ارزیابی مستقل را محدود می‌کند.
بر این اساس، انتظار می‌رود تأمین اجتماعی در راستای 
حقوق شهروندی و اصل پاسخگویی عمومی، موارد زیر را 

منتشر کند:
۱- فرمول کامل محاســبه متناسب‌سازی برای تمامی 

گروه‌های بازنشستگان
۲- جداول و ضرایب مورد استفاده در اجرای جزء )۲( بند 

»ر« ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم
۳- مستند قانونی مربوط به عدم افزایش یا ثابت ماندن 

مزایای جانبی
۴- گزارش کارشناسی نحوه انطباق افزایش مستمری‌ها 
با معیار »افزایش هزینه زندگی« موضــوع ماده ۹۶ قانون 

تأمین اجتماعی
بدیهی است شفاف‌ســازی در این موارد نه‌تنها از بروز 
سوءتفاهم و اعتراضات گســترده جلوگیری می‌کند، بلکه 
موجب افزایش اعتماد عمومی و اطمینان بازنشســتگان 
نســبت به اجرای درست قوانین خواهد شــد. در غیر این 
صورت، بررســی قضایی موضوع در مراجع صالح ازجمله 
دیوان عدالت اداری، حق قانونی ذی‌نفعان برای احراز انطباق 

تصمیمات اداری با قوانین بالادستی خواهد بود.

کارزار درخواست ارائه برنامه‌های عملی و 
پاسخگویی مسئولان شکل گرفت؛ 

مطالبه‌گری شهروندان برای مهار تورم

در یک کارزار، گروهی از شهروندان با ابراز نگرانی عمیق از 
افزایش مداوم قیمت کالاهای اساسی و خدمات، از نهادهای 
تصمیم‌گیر اقتصادی خواســتند تا به‌جای ارائه وعده‌های 
تکراری، برنامه‌های عملی و شفاف برای مهار تورم ارائه دهند.

امضاکنندگان این کارزار با اشاره به شکاف میان نرخ رشد 
قیمت‌ها و میزان درآمد خانواده‌ها، بر این باورند که فشــار 
اقتصادی بر اقشار مختلف جامعه، به‌ویژه حقوق‌بگیران، به 
شدت افزایش یافته و تأمین نیازهای اولیه را برای بسیاری از 

مردم دشوار کرده است. 
مطالبه‌گران در متن این کارزار، از مسئولان و نهادهای 
ذی‌ربط خواسته‌اند که از سیاست وعده‌های تکراری فاصله 
گرفته و در عوض، چهار محور اصلی را به ســرعت اجرایی 

کنند:
۱. ارائه برنامه مشخص و زمان‌بندی‌شده برای کنترل و 

مهار تورم.
۲. حمایــت مؤثــر و هدفمنــد از اقشــار کم‌درآمد و 

حقوق‌بگیران.
۳. افزایــش شــفافیت در تصمیمــات اقتصــادی و 

اطلاع‌رسانی دقیق به افکار عمومی.
۴. پاسخگویی مســئولان در قبال دلایل تداوم گرانی و 

نتایج اقدامات انجام شده.
در پایان این کارزار، تأکید شده است که شهروندان انتظار 
دارند تصمیم‌گیران با درک شرایط دشوار معیشتی، گام‌های 

عملی و فوری برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور بردارند.

یادداشت

اخبار کارگری

منابع موردنیاز صندوق بیمه بیکاری را چه مرجعی باید تأمین کند؟!

انتظار فرساینده »بیکارشدگان جنگ« برای دریافت مقرری

برخی واحدها که در روزهای 
گذشته از سال جدید، ۱۵ روز در 
ماه حقوق رد می‌کردند و کارگر 

خود را از ورود به جرگه بیمه 
بیکاری منع کردند، در حال از 
دست دادن منابع هستند و به 
مرور آنها نیز کارگر خود را به 
بیمه بیکاری معرفی می‌کنند

در ابتدا مبلغ کامل مقرری را 
به کارگران بیکارشده نساجی 

بروجرد پرداختند اما پس از 
گذشت دو ماه، گویا به دلیل 

افزایش شدید متقاضیان 
بیمه بیکاری در لرستان، مبلغ 

بسیار کمتری نسبت به ماه 
قبل پرداخت شد

نماینده کارگران در شــورای عالی کار از ارسال درخواست گروه 
کارگری به شــورای عالی کار برای برگزاری جلسات ترمیم دستمزد 
کارگران خبر داد و گفت: کمیته مزد به منظور احصای سبد جدید و 
میزان افزایش مزایایی همچون بن خواربار و حق تاهل فعال خواهد شد.
محســن باقری در گفت‌وگو با ایسنا با اشــاره به ضرورت ترمیم و 
بازنگری دستمزد کارگران در نیمه دوم سال اظهار کرد: ماده ۱۶۸ قانون 
کار صراحت دارد که شــورای عالی کار هر ماه حداقل یک بار تشکیل 
جلسه می‌دهد و در صورت ضرورت یکی از گروه‌ها یا یکی از اعضای شورا 
می‌تواند درخواست برگزاری جلسه را مطرح کند بنابراین در صورتی 

که تقاضایی برای برگزاری جلسه شورا مطرح شود، لازم‌الاجراست.
وی ادامه داد: در متن مصوبه دستمزد که به تصویب و امضای همه 
شرکای اجتماعی رسیده توافق کردیم که در نیمه دوم سال ۱۴۰۵ یک 
بازنگری در خصوص مزایای مزد داشته باشیم. فلسفه و دلیل اصلی این 
مساله موضوع ارز ترجیحی بود و نگران پیامدهای حذف ارز ترجیحی بر 
سفره کارگران بودیم. هنوز هم اعتقاد داریم که جنگ باعث تورم موجود 
نیست و فعل و انفعالات مالی و اقتصادی و حذف ارز ترجیحی در سال 
گذشته موجب وضعیت امروز کالاهای اساسی شده است.  پیش‌بینی ما 
این بود که در کالاهای اساسی افزایش تورم سه رقمی خواهیم داشت و 
همین هم شد چون در اسفند سال گذشته تورم ۱۰۳درصدی را شاهد 

بودیم و اکنون طبق اعلام مرکز آمار ایران تورم خوراکی‌ها ۱۳۴درصد 
شده است. نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: تورم ۷۰درصدی 
که مرکز آمار ایران اعلام کرده تورم کل است و شامل کالاهای بادوام 
مثل مسکن و حمل و نقل است ولی میانگین تورم خوراکی‌ها مثل روغن 
و برنج به ۱۳۴درصد رسیده است. مثلا تورم روغن اکنون ۴۰۰درصد 
و برنج ۲۰۰درصد اســت ولی مجموع را که درنظــر می‌گیریم، تورم 

۱۳۴درصدی محقق شده که ناشی از تصمیمات ارزی بوده است.
وی با بیان اینکه درخواست بازنگری دستمزد در نیمه دوم سال در 
شرایطی مطرح و تصویب شد که هیچ پیش‌بینی از وقوع جنگ نداشتیم، 
خاطرنشان کرد: دستمزد در فضای جنگ به تصویب رسید چون جنگ 
در ۹ اسفند شروع شد و ما اواخر اسفند دستمزد را در شورای عالی کار 
تصویب کردیم. همان زمان هم نظرمان این بود کــه بعد از عید و در 
فروردین و اردیبهشت ماه اثرات حذف ارز ترجیحی خودش را نشان 

خواهد داد.
نماینده کارگران در شورای عالی کار، درباره شروع جلسات ترمیم 
دستمزد اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون چند جلسه در شورای عالی 
کار برگزار شده و ما درخواســت خود را به طور شفاهی برای برگزاری 
جلســات ترمیم و بازنگری مزد با توجه به تورم فزاینده به روابط کار 
وزارتخانه ارجاع داده‌ایم. نظر گروه کارگری این اســت که با توجه به 

وعده‌ای که در دولت محقق شده و مصوبه صریح شورای عالی کار که 
لازم‌الاجراست، وزارت کار نسبت به تشکیل کمیته مزد برای احصای 
سبد جدید و میزان افزایش اقدام کند چون ما طبق قانون و براساس 

شاخص‌ها صحبت می‌کنیم و چیز مازادی نمی‌خواهیم.
به گفته باقری، قبل از برگزاری جلسات ترمیم دستمزد در شورای 
عالی کار ابتدا باید کمیته مزد فعال شود و پس از آن در خصوص مزایای 

دستمزد و میزان افزایش آن تصمیم‌گیری خواهد شد.
این مقام کارگری در پاســخ به این پرسش که در صورت تشکیل 
جلسه کدام یک از مزایای جانبی مزد مورد بازنگری و افزایش قرار خواهد 
گرفت؟ اظهار کرد: حق مسکن کارگران با تصویب هیات وزیران افزایش 
یافت و روی آن نظری نداریم. البته اگر هیات دولت بخواهد می‌تواند 
کمک هزینه مسکن را تغییر دهد و بیشتر کند ولی نظر گروه کارگری در 
حال حاضر این است که با توجه به اینکه بن خواربار و حق تاهل تغییری 

نداشته شورای عالی کار در این خصوص تشکیل جلسه دهد.

وی اضافه کرد: مبلغ بن خواربار کارگران در حال حاضر ۲ میلیون 
و ۲۰۰هزار تومان و مبلغ حق تاهل ۵۰۰هزار تومان است که در جلسه 
دستمزد اسفند سال گذشته تغییری نکرد و انتظار می‌رود در نیمه دوم 

سال در این خصوص تصمیم‌گیری شود.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار درعین حال در پاســخ به 
این پرسش که آیا کارفرمایان می‌توانند برای کارگران خود پاداش یا 
مزایای دیگری درنظر بگیرند؟ گفت: قانون کار ظرفیت‌های مختلفی 
دارد و حمایت از کارگران در قالب پاداش افزایش تولید یا پیمان‌های 
دســته‌جمعی را پیش‌بینی کرده لذا کارفرمایــان می‌توانند از این 
ظرفیت‌ها اســتفاده کنند و برای کارگران خود پاداش یا سبد کالا در 
نظر بگیرند. رسالت شورای عالی کار تعیین حداقل‌هاست یعنی کف 
را تعیین می‌کند و بیشتر از آن را کارفرمایان خودشان اقدام می‌کنند 
مثل حق جذب یا سایر مزایایی که در فیش‌های حقوقی وجود دارد و 
این مساله درون‌کارگاهی است که ارتباطی با مزایای مصوب در شورای 

عالی کار ندارد.
باقری موضوع بازنگری دســتمزد در نیمه دوم سال را نقطه قوت 
مصوبه دســتمزد ۱۴۰۵ ذکر کرد و گفت: هر سال در موعد تصویب 
دستمزد این قول به جامعه کارگری داده می‌شد که در نیمه دوم سال 
نسبت به بازنگری و ترمیم دستمزد تصمیم‌گیری می‌شود اما در حد 
وعده و وعید باقی می ‌ماند تا اینکه در اسفند سال گذشته این مساله در 

صورتجلسه دستمزد گنجانده شد و رسمیت یافت.
وی در پایان گفت: گروه کارگری معتقد است که اگر دستمزد ترمیم 
شود بهتر است و چنانچه دولت و کارفرما بر ترمیم مزد اتفاق نظر دارند 

این اتفاق در قالب دستمزد صورت گیرد، عزتمندانه‌تر است.

نماینده کارگران خبر داد:

ارائه درخواست بازنگری دستمزد به شورای عالی کار

گفت وگو

کارگران داروگر تهران که بیش از دو ماه حقوق طلبکارند، می‌گویند: دیگر پول خرید نان خالی 
را هم نداریم. به گزارش ایلنا، »نه تجمع مقابل قوه قضاییه و مجلس و نه مذاکره با دولت به ویژه 
وزارت کار، هیچ یک جواب نداد«. کارگران داروگر تهران که در جستجوی حق خود به همه نهادها 

مراجعه کرده‌اند، حالا دست خالی و مایوس، مجددا از مسئولان عالی سه قوه، طلب کمک دارند.
یکی از این کارگران می‌گوید: ســه ماه و نیم بی‌‌حقوق و با وجود عدم دریافت عیدی زندگی 

کرده‌ایم. بالاخره بعد از سه ماه انتظار، صبح روز دوشنبه )۱۸ خرداد( یک ماه حقوق اسفند ماه 
آن‌هم به صورت حداقلی به حسابمان واریز شد. خب چطور می‌توان یک خانواده چند نفری را 
بدون ماه‌ها حقوق گرداند، چطور می‌توان اجاره خانه داد و چرا کسی به داد ما نمی‌رسد؟! بنا بر این 
گزارش، علاوه بر دو و نیم ماه حقوق سال جاری، کارگران دو ماه حقوق مرداد و شهریور سال ۱۴۰۳ 
را هم طلبکارند و در عین حال ۶ تا ۷ ماه حق بیمه کارگران به تامین اجتماعی پرداخت نشده است. 

یکی از این کارگران می‌گوید: هر بار که به مسئولان کارخانه مراجعه می‌کنیم حساب‌های خالی 
را نشان‌مان می‌دهند. حساب‌های خالی به ما چه ربطی دارد؟ ما هر روز کار می‌کنیم و انبار‌های 
کارخانه پر از محصول تولیدی )شامپو( است که به جای فروش انبار می‌شود. به ما ربطی ندارد که 

کارفرمای بخش خصوصی چه می‌کند و چقدر بدهی بالا آورده است.
او گفت: در فلاکت و بدبختی به ســر می‌بریم. دیگر پول خرید نان خالی را هم نداریم! پیاده 
سر کارمان می‌رویم، کارمان خارج از ســاعات کاری، نظافت راه‌پله‌های ساختمان‌های مردم و 

دستفروشی شده و بدهکار کاسب‌های محل هم هستیم.
این کارگر داروگر در پایان می‌گوید: امیدواریم یکی از ســه قوای سه‌گانه کشور بتواند این 
کارخانه را بعد از ۱۴ ســال مدیریت نااهل بخش خصوصی مجددا به دولت یا بخش خصوصی 
کاربلد واگذار کند. امیدواریم ما کارگران بعد از سال‌ها بدبختی و بلاتکلیفی  روزی نجات پیدا کنیم.

کارگران داروگر تهران:

خارج از ساعت کاری، راه‌پله‌های ساختمان‌ها را نظافت می‌کنیم

گزارش

ماماهای شاغل در مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر از تبعیض، ناامنی شغلی و حجم 
بالای کار انتقاد دارند. تعدادی از این شاغلان در مراکز درمانی زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
ایرانشهر، از حجم بالای کار و قطع مرخصی خود انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، آنها می‌گویند که 
طی سال‌های اخیر شرایط کاری در برخی مراکز درمانی به‌گونه‌ای بوده که بر اثر تبعیض و فشار کار 

زیاد و ناامنی شغلی، مشکلات روحی شدیدی بر آنها وارد شده است. یکی از این ماماها در تشریح 
وضعیت خود و همکارانش گفت: با مشکلاتی ازجمله ثبت غیبت‌های غیرواقعی، کاهش یا کسر 
کارانه‌ها، محدودیت در استفاده از مزایای شــغلی و ثبت یا سوزاندن مرخصی‌ها بدون اطلاع و 

رضایت خود مواجهیم.

آنان مدعی‌اند در مواردی مرخصی کارکنان بدون ارائه درخواست از سوی فرد و بدون امضای 
وی در سامانه‌ها ثبت شده است. براساس اظهارات وی، کارکنان بخش درمان در مناطق محروم 
سیستان و بلوچستان سال‌هاست با کمبود نیروی انسانی، حجم بالای کار، فرسودگی شغلی و 
مشکلات معیشتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و بارها خواستار بهبود شرایط کاری، پرداخت عادلانه 

مزایا و تامین امنیت شغلی خود شده‌اند.
او افزود: واقعا خسته و فرسوده شده‌ایم. از همه سخت‌تر اینکه مجبور به تحمل شرایطی همانند 

»فشارهای اداری، دستکاری در مزایا و ناامنی شغلی« هستیم و انرژی برایمان باقی نمانده است.

انتقاد ماماهای علوم پزشکی ایرانشهر از تبعیض و فشار کار
خبر

مشــکلات کارگران گروه ملی فولاد ایــران در اهواز 
کماکان ادامه دارد و باعث اعتراض نیروهای این مجموعه 
شــده چنانچه برخی از این کارگران از احتمال شــروع 
مجدد تجمعات این کارکنان در اعتراض به حقوق معوق 

و مشکلات بیمه و اضافه‌کاری در این شرکت می‌گویند.
به گزارش ایلنا، کارگران گــروه ملی فولاد می‌گویند: 
به دلیل حدود دو ماه حقوق معوق کارکنان این شــرکت، 
کارکنان اعتراض خود را به زودی به مدیران مجموعه ابراز 
خواهند کرد. این کارگران افزودند: اضافه‌کاری کارکنان 
کسر شده و این باعث شــده برخی پرسنل تا ۱۰ میلیون 

تومان کاهش حقوق داشته باشند.
طبق این گزارش، در ماه‌های اخیر برخی کارگران که 

در آستانه بازنشستگی هستند، با کاهش مبلغ حق بیمه 
پرداختی مواجه شدند که این موضوع در دو سال آخر، باعث 
کاهش مبلغ مستمری در دوره بازنشستگی این کارکنان 

می‌شود.

بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی با امضای طوماری با ۱۲هزار امضا 
در پلتفرم کارزار، خواستار اصلاح و افزایش مزایای جانبی خود در احکام 
جدید شدند. به گزارش ایلنا، در احکام امسال بازنشستگان کارگری، برخلاف 
سال‌های گذشته، مزایای جانبی افزایش نیافته است و همین موضوع دلیل 
امضای این طومار اعتراضی بوده است. در بخشی از این طومار آمده است: »ما 
جمعیت مستمری‌بگیران و بازنشستگان تأمین اجتماعی، مطالبه حقوق 
خود را داریم. بدون تعارف می‌گوییم که معیشت ما دیگر در خطر نیست، 
بلکه به سختی گذران عمر می‌کنیم. آقایان مســئول دولت! تنها با اندک 
افزایش پایه مستمری و با افزایش ندادن مزایای جانبی، بیشترین ظلم را در 
حق این قشر زحمت‌کش و ستم‌دیده می‌کنند. ما مظلومان این زمانه، صریح 
و بی‌پرده خواستار لطف نه، بلکه احقاق حقوق واقعی‌مان هستیم. ما خواستار 
پرداخت مزایای جانبی با افزایش چشم‌گیر هستیم تا حداقل بتوانیم با زدن 

نمک مزایای افزایش‌یافته به زخم‌هایمان، از بدهی‌های خود که با توجه به 
وضعیت موجود تورم، گرانی و بی‌مهری مسئولین به ما می‌شود، کم کنیم«.

طومار ۱۲هزار نفری بازنشستگان تامین اجتماعی برای افزایش مزایای جانبیانتقاد کارگران گروه ملی فولاد به حقوق معوق و دستکاری بیمه


